
[…]        34.266/II/PF 

  RC/RV 

 

 

 

Mijnheer de Directeur, 

 

 

Ter zitting van 25 maart 2004 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die door een Franstalige inwoner van 

Voeren werd ingediend tegen de gemeente Voeren die instaat voor de aanplakbrieven op de 

glascontainers die zich op haar grondgebied bevinden, en tegen de maatschappijen Fost en 

Intercompost wegens het feit dat de zelfklevers met uitleg die op die containers zijn 

aangebracht, enkel in het Nederlands zijn gesteld. 

 

* 

*   * 

 

Op de vraag om inlichtingen van de VCT heeft de burgemeester van Voeren geantwoord dat er, 

twee dagen na de plaatsing van de containers, Franstalige zelfklevers met uitleg werden op 

aangebracht. 

 

Achteraf werden die Franstalige zelfklevers afgetrokken en dienden ze dus vervangen te 

worden. 

 

Deze elementen werden ook bevestigd door uzelf, per brief van 25 februari 2004. 

 

* 

*   * 

 

De zelfklevers met uitleg die op de glascontainers zijn aangebracht, moeten beschouwd worden 

als berichten en mededelingen aan het publiek als bedoeld door de op de bij koninklijk besluit 

van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 

 

Naar luid van artikel 11, § 2, worden de berichten en mededelingen aan het publiek in de 

taalgrensgemeenten gesteld in het Nederlands en in het Frans. 

 

Aangezien de toestand na twee dagen werd geregulariseerd en de afgerukte Franstalige  

zelfklevers werden vervangen, acht de VCT de klacht ontvankelijk en gegrond maar 

achterhaald. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de burgemeester van Voeren, aan de 

maatschappij Fost Plus, alsook aan de klager. 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

                    De Voorzitter,  
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A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS 

 


